ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных
 ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского муниципального округа

пгт. Забайкальск

№ 01 от «21» января 2026 г.

	Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского муниципального округа

Мочалов А.В.,  Непомнящий М.С., Хлуднев А.Б., , Иванова Н.Г., Табитуев О.Т., Нестулей А.И. Левакшина Г.А., Левин К.В.

	Лица, представляющие интересы членов Комиссии по ЧС и ОПБ
	       Ермолин О.Г.

	Приглашенные:
в зале заседаний
	Полякова Е.А., Махов В.В.

[bookmark: _Hlk161235338]I. «О введении режима повышенной готовности, связанного с перемерзанием основного трубопровода водоснабжения в п.ст. Даурия»

(Полякова Е.А.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика Комиссия РЕШИЛА:

1. В 00:00 ч. (м.вр.) 21 января 2026 года ввести режим «Повышенная готовность»  на территории Забайкальского муниципального округа для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского муниципального округа

2. Руководителю МУ «ОМТО Администрации Забайкальского муниципального округа»:
- организовать подвоз воды в пст. Даурия;
- направить ремонтную бригаду в школьное и дошкольное учебные заведения пст. Даурия для проведения наладочных работ по теплоснабжению
Срок исполнения – до 17:00 ч 21.01.2026 г

2. Главе сельской администрации п.ст. Билитуй организовать мероприятия по погрузке горючих материалов с привлечением тяжелой техники (фронтальный погрузчик)
Срок исполнения – до 01:00 ч 21.01.2026 г

3. Главе сельской администрации п.ст. Даурия обеспечить горячим питанием бригады, проводящих работы по устранению аварийной ситуации на основном водоводе, а также бригаду по проведению наладочных работ в муниципальных учреждениях.
Срок исполнения – незамедлительно

[bookmark: _GoBack]4. Начальнику управления образования Забайкальского муниципального округа:
- Перевести работу МОУ Даурская  СОШ на дистанционное обучение учащихся образовательного учреждения;
- прекратить работу МДОУ «Журавушка» п.ст. Даурия на время проведения аварийно-восстановительных работ.
Срок исполнения – до 08:00 ч 21.01.2026 г

5. Начальнику ТП «Тепловая генерация» АО «Читаэнергостбыт»:
- направить дополнительную бригаду в место проведения ремонтных работ с головного офиса г. Чита для усиления;
- организовать работу спецтехники для перевозки горючих материалов
Срок исполнения – незамедлительно.

6.	Руководителю управляющей компании «Атлант» организовать взаимодействие с ресурсоснабжающей компанией по согласованному подключению потребителей п.ст. Даурия к системе горячего водоснабжения
Срок исполнения – до 08:00 ч 21.01.2026 г.

7. Начальнику управления мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Забайкальского муниципального округа
- организовать контроль за работой в месте проведения аварийно-восстановительных работ п.ст. Даурия.
- предусмотреть выделение ГСМ на  случай необходимости из резерва ГО и ЧС Администрации Забайкальского муниципального округа.
Срок исполнения – до 09:00 ч. 21.01.2026 г.

8. Начальнику пожарной части п.ст. Даурия по согласованию с ресурсоснабжающей организацией организовать подвоз воды на центральную котельную п.ст. Даурия.
Срок исполнения – незамедлительно.

9. Начальнику управления территориального развития Администрации Забайкальского муниципального округа во взаимодействии с ресурсоснабжающей организацией разработать план мероприятий по устранению аварийной ситуации и проведения превентивных мероприятий по недопущению возникновения повторного перемерзания воды в трубопроводе основного водовода п.ст. Даурия
Срок исполнения – до 17:00 ч. 21.01.2026 г.

Председатель Комиссии:	                                               А.В. Мочалов

Секретарь Комиссии:                                                         М.С. Непомнящий